[bookmark: _Toc7795646]臺東縣109學年度教學支持輔導團隊－國民教育輔導團輔導員
公開招募及遴聘實施計畫
1、 依據
(1) 教育部補助直轄市、縣(市)政府精進國民中學及國民小學教師教學專業與課程品質作業要點。
(2) 臺東縣國民教育輔導團組織及運作要點。
2、 目的
(1) 遴聘各領域之優質教師，匯聚課程與教學人才庫，引領教師專業發展。
(2) 激發國中小菁英教師能力與願力，建構教學專業團隊，協助專業教學輔導。
3、 遴選資格(二者須同時具備)
(1) 本縣轄屬國民中小學(含國立臺東大學附屬實驗小學)現職編制內教師
(2) 應具備三年以上正式教師年資。
4、 遴聘的條件
具優良教學表現及服務精神
5、 遴聘名額：依各輔導小組實際需求遴聘
6、 報名方式與日期：遴選採三階段辦理
(1) 報名階段
1. 自即日起至109年7月3日止。
2. 有意願參與遴選者於請期限內上網填寫「遴選意向書」【網址：https://forms.gle/Ro3nTxYDCyuRsbHr6】。
3. 為建構本縣教學支持輔導團隊成員之專業職能，凡參與團隊成員遴選者應報名參加以下課程(2個主題請至少各擇定1場次參加)：
主題一：課程概念與思惟
※實施方式：專題講座(至少參加1場次)
	場次
	日期
	時間
	時數
	課程主題
	講師
	備註

	1
	109年
7月17日
(五)
	0850-0940
1000-1130
1330-1420
1440-1610
	6
	新課綱課程的統整與探究/杜威思想與新課綱
	高師大
兼任助理教授
陳建銘
	地點：
TTmaker

	2
	109年
7月20日
(一)
	0850-0940
1000-1130
1330-1420
1440-1610
	6
	九年一貫到十二年國教的課程觀/當代教育思潮與台灣課程教學的轉變
	高師大
兼任助理教授
陳建銘
	地點：
TTmaker

	3
	109年
7月21日
(二)
	0850-0940
1000-1130
1330-1420
1440-1610
	6
	適性揚才，終身學習/後現代主義的教育表徵
	高師大
兼任助理教授
陳建銘
	地點：
TTmaker


主題二：素養導向教學的實踐原理
※實施方式：專題講座(至少參加1場次)
	場次
	日期
	時間
	時數
	課程內容
	講師
	備註

	1
	109年
7月22日
(三)
	0850-0940
1000-1130
1330-1420
1440-1610
	6
	1.認知心理學與教學評量
2.教案設計與備課的轉化與實踐
	高師大
兼任助理教授
陳建銘
	地點：
TTmaker

	2
	109年
7月23日
(四)
	0850-0940
1000-1130
1330-1420
1440-1610
	6
	1.教學設計應有的結構與關係
2.教案設計與備課的轉化與實踐
	高師大
兼任助理教授
陳建銘
	地點：
TTmaker

	3
	[bookmark: _GoBack]109年
7月24日
(五)
	0850-0940
1000-1130
1330-1420
1440-1610
	6
	1.有效教學與形成性評量
2.教案設計與備課的轉化與實踐
	高師大
兼任助理教授
陳建銘
	地點：
TTmaker


(2) 徵詢及推薦階段
1. 自109年7月6日起至7月17日止。
2. 由各輔導小組召集人依「遴選意向書」進行意向及資格徵詢。
3. 完成徵詢者由各領域/課程/議題小組填製推薦表並交由參與遴選人員返校辦理簽章。
4. 參與遴選者取得推薦表後應陳送109學年所屬學校校長簽章同意。
5. 完成個人推薦表填寫及簽章後，將【推薦表】及【專業表現檔案或資料】於109年7月30日前親送或以掛號信件(郵戳為憑)，送達臺東縣教育處余麗瑩小姐彙整收件。
(3) 資料審查與遴選階段
1. 本府教育處課發科進行相關文件資格審查。
2. 由本府邀集學者專家和教育行政人員組成遴選小組進行遴選。
7、 聘任方式
(1) 遴選通過之教師造冊簽核後由本府頒發臺東縣教學支持輔導團隊(國民教育輔導團)輔導員聘書。
(2) 任期以1年（學年制）1聘為原則。
8、 獲聘任之輔導員應配合教育部、本府教育處及各該輔導小組之運作，進行相關之增能發展、研究開發、政策推動、出席會議、辦理研習、教案撰寫、輔導訪視…等相關任務及工作事項。
9、 有關國教輔導團之運作，以及輔導員之權利義務與考核，悉依「臺東縣國民教育輔導團組織及運作要點」辦理
10、 本計畫陳核後實施，修正時亦同。


附件1
臺東縣109學年國教輔導團輔導員遴選意向書
*必填

1. 電子郵件地址 *


2. 姓名 *


3. 108學年所屬學校(ex：OO國小) *


4. 連絡電話(手機) *


5. 108學年度擔任職務 *
單選。
□主任 □組長 □導師 □科任
其他：


6. 是否曾任輔導員 *
單選。
□是 □否

7. 是否曾任本縣地方教育輔導群成員 *
單選。
□是 □否

8. 任正式教師後教學年資 *


9. 教學專長領域/科目 *


10. 個人教學特殊/優良事蹟簡述 *






11. 有意參加的輔導小組 *
(單選)
□國語文□英語□本土語
□數學□自然□社會□藝術
□健體□綜合□科技□生活
□性別平等教育□人權教育□環境教育
12. 關注教育議題 *
(可複選)
□性別平等教育□人權教育□環境教育□海洋教育□品德教育□生命教育
□法治教育□科技教育□資訊教育□能源教育□安全教育□防災教育
□家庭教育□生涯規劃□多元文化□閱讀素養□戶外教育□國際教育□原住民族教育


附件2
臺東縣109學年度國民教育輔導團輔導員推薦表
                                                             編號：〈       〉
	姓名
	
	性別
	
	合格教師年資
	年

	現職服務學校
	
	聯絡
電話
	學校
	

	
	
	
	手機
	

	電子郵件
	

	通訊住址
	

	專業表現檢附文件
(請依序填寫)
	（曾任）輔導員聘書、相關證照及教學獲獎紀錄等證明文件等
格式不拘，以影本繳交，惟須註明「與正本相符」及加蓋個人私章

	教學專長說明
	1.
2.

	推薦領域
	□國語(文)  □英語(文)  □本土語  □數學  □社會  □自然科學
□綜合活動  □藝術  □健康與體育  □科技  □生活課程
□性平  □人權  □環境     （以1領域或議題為原則）

	109學年所屬學校
	

	被推薦人簽章
	
	推薦人簽章
	（由輔導小組召集人簽章）

	服務學校校長簽章
	（以109學年所屬學校校長簽章同意為準）

	審查結果
	~粗線以下欄位由教育處承辦單位填寫~
□錄取  （錄取：               領域/課程/議題小組）
□未錄取（說明：                                           ）
其他：                                                      


   臺東縣政府教育處 課程暨專業發展科 承辦人：               



